5Boletim Oficial do Município de Itatiaia EDIÇÃO EXTRA Nº 127 - ITATIAIA, 14 DE JULHO DE 2023

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

IRINEU NOGUEIRA COELHO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 6.518 DE 14 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, a servidora RUTH GOMES DE

SÁ, matrícula 50.304, para responder como fiscal do Proces-
so Administrativo nº 15556/2022, Contrato Administrativo
149/2023, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Itatiaia e a
empresa CASA DE REPOUSO VILLAGGIO DEL SIGNO-
RE EIRELI., em substituição a servidora MARIA LUCIENE
DE JESUS GONÇALVES, matricula 8.921.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de revogadas as dis-
posições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 6.519 DE 14 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, o servidor CARLOS ALBERTO

CAMILO JUNIOR, matrícula 9631, para responder como
fiscal da Ata de Registro de Preços nº 065/2023, do Processo nº
9470/2022, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Itatiaia
e a empresa DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA., cujo
objeto é o fornecimento de Material de Limpeza.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 6.520 DE 14 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, o servidor GERALDO DA SIL-

VA LAURIA, matrícula 43.520, para responder como fiscal
da Ata de Registro de Preços nº 068/2023, do Processo nº
12.272/2022, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ita-
tiaia e a empresa TN GALETI CONSULTORIA LTDA, cujo
objeto é serviços de investigação geotécnica do subsolo por
meio de sondagens a percussão (sondagens de simples reco-
nhecimento), sondagens mistas (percussão prosseguida de ro-
tativa), e ensaios geotécnicos laboratoriais de caracterização do

solo, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Públicos, em substituição ao servidor DA-
NIEL CARDOSO FELIX DOS SANTOS, matricula 42.725.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 28/06/2023,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 6.521 DE 14 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, os servidores THIAGO ATALIBA

DOS SANTOS, matrícula 43.513, e EDSON ANTONIO
LAMIN, matricula 43.346 para responderem como fiscais
do contrato administrativo 144/223, processo administrativo
15.547/2023, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ita-
tiaia e a empresa COTASIN SINALIZAÇÃO LTDA, cujo
objeto é serviços de engenharia de tráfego, com implantação
e manutenção de sinalização viária horizontal e vertical no pe-
rímetro urbano do município de Itatiaia, com fornecimento
de todos os materiais, mão de obra, insumos e equipamentos
necessários a perfeita execução do objeto, em substituição ao
servidor FABRICIO GUILHERME DE PAULA PEREIRA,
matricula 42.746.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 07/06/2023,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

AVISO DE ADIAMENTO
SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 129/2023

A Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiaia
torna público, aos interessados, o ADIAMENTO SINE DIE
do Pregão Eletrônico n.º 129/2023, do tipo MENOR PRE-
ÇO, com critério de JULGAMENTO GLOBAL, que obje-
tiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO E
MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO
PARA GESTÃO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS (ISSQN,
IPTU, ITBI E TAXAS), VISANDO ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO TRIBUTÁRIA., referente ao P.A. n.º 2800/2023
tendo em vista a necessidade de revisão do objeto.

Itatiaia/RJ, 14 de julho de 2023.
CARLOS JOSÉ DA SILVA

Dir. Licitações